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Gdyńskie śniadanie wielkanocne dla samotnych i potrzebujących

Tradycyjne śniadanie wielkanocne dla osób samotnych i potrzebujących odbędzie się  
5 kwietnia o godz. 8:00 w sali gimnastycznej VII Liceum Ogólnokształcącego, przy ul. 
Władysława IV 54.

Na uczestników czekać będą tradycyjne wielkanocne potrawy, takie jak: żurek, pieczywo, jajka 
oraz świąteczne wypieki. Każdy z gości otrzyma również paczkę z produktami o dłuższym terminie 
przydatności do spożycia, które umilą świąteczny czas. Wśród nich znajdą się m.in. konserwy mięsne 
i rybne, ser, galaretki oraz słodycze. W niedzielę wielkanocną przy wspólnym stole będzie mogło 
zasiąść około 500 osób.

PKA, PKM i PKT jedną spółką

Rada Miasta Gdyni wyraziła zgodę na połączenie miejskich spółek przewozowych: Przed-
siębiorstwa Komunikacji Miejskiej, Przedsiębiorstwa Komunikacji Autobusowej oraz 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Trolejbusowej. Wcześniej prezydent Aleksandra Kosiorek 
podpisała porozumienie gwarancyjne ze stroną związkową w sprawie przystąpienia do 
układu zbiorowego obejmującego pracowników gdyńskiej komunikacji.

Porozumienie dotyczy:
•  wprowadzenia postanowień gwarantujących coroczny wzrost środków na wynagrodzenia 
wszystkich osób wykonujących pracę zarobkową w spółce przejmującej, zapewniając spółce 
możliwość realizacji mechanizmu wzrostu wynagrodzeń.
•  Fundusz wynagrodzeń będzie podlegał corocznej waloryzacji o kwotę odpowiadającą procen-
towi wzrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiębiorstw 
w województwie pomorskim.
•  Mechanizm waloryzacji wynagrodzeń zostanie ujęty w treści zakładowego układu zbiorowego 
pracy obowiązującego w spółce przejmującej.
•  Połączenie spółek nastąpi z zachowaniem zasady ciągłości zatrudnienia pracowników.
Strony wspólnie zdecydowały, że w Radzie Nadzorczej przyszłej spółki będzie zasiadał również 
przedstawiciel załogi. Dodatkowo zostaną podjęte rozmowy w celu uzgodnienia zakładowych 
układów zbiorowych pracy o identycznej lub niemal identycznej treści, które wejdą w życie w każdej 
ze spółek przed dniem wpisana połączenia spółek do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru 
Sądowego i które zastąpią obecne zakładowe układy zbiorowe pracy.

Gdyńska Droga Krzyżowa

27 marca o godz. 18:00 sprzed Bazyliki pw. 
NMP Królowej Polski (ul. Armii Krajowej 
26) wyruszy Gdyńska Droga Krzyżowa na 
Kamienną Górę.

Szczegóły na 2 str. „Ratusza”. 

332 projekty złożone  
w Budżecie Obywatelskim 2026

332 – tyle projektów Gdynianki i Gdynianie 
złożyli do Budżetu Obywatelskiego 2026. 
23 marca, zakończył się etap nadsyłania 
wniosków w tej edycji. 

Złożono łącznie 310 projektów dzielnico-
wych, w tym 133 projekty duże oraz 177 ma-
łych. Najwięcej pomysłów mieli mieszkańcy 
Chwarzna-Wiczlina, dla tej dzielnicy złożono  
26 projektów. Nieco mniej, bo 23 projekty złożo-
no z kolei dla Chyloni. Najmniej, bo sześć projek-
tów, zgłosili mieszkańcy Leszczynek. Gdynianki 
i Gdynianie mogli składać także swoje pomysły 
na zmiany ogólnomiejskie. W tej kategorii zło-
żono łącznie 22 projekty. Wszystkie pomysły są 
już dostępne do przeglądania na stronie inter-
netowej www.bo.gdynia.pl, a już niebawem roz-
pocznie się ich weryfikacja formalna. Ostateczną 
liczbę projektów poznamy 26 sierpnia. 
W tegorocznej puli środków Budżetu Obywatel-
skiego jest 13,5 mln zł.
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81. rocznica zakończenia  
walk o Gdynię

28 marca minie 81 lat od zakończenia walk 
o wyzwolenie naszego miasta spod hitle-
rowskiej okupacji. Z tej okazji zaplanowano 
miejskie uroczystości. 

Obchody rozpoczną się w sobotę, 28 marca 
o godz. 10:00 pod Pomnikiem Polski Morskiej. 
Wszystko w otoczeniu wojskowej asysty hono-
rowej. Obchody rozpoczną się o godz. 10:00 od 
odegrania hymnu RP z jednoczesnym podnie-
sieniem flagi państwowej na maszt. Kolejnym 
punktem uroczystości będą przemówienia 
okolicznościowe. Potem uczestnicy złożą pod 
pomnikiem kwiaty. Na koniec usłyszymy jeszcze 
„Hymn do Bałtyku” i „Pieśń Reprezentacyjną 
WP”. Tradycyjnie uroczystości zakończy defila-
da. Całe wydarzenie uświetni wojskowa asysta 
honorowa.

Następca „Daru Młodzieży” coraz bliżej

Pierwszy etap budowy nowego żaglowca szkoleniowego dla Uniwersytetu Morskiego 
w Gdyni zostanie sfinansowany z rekordowego programu inwestycyjnego dla uczelni mor-
skich. W jego ramach uczelnia otrzymała 131 milionów złotych.

Umowę na przekazanie dotacji podpisali wiceminister infrastruktury Arkadiusz Marchewka oraz 
rektor uczelni prof. Adam Weintrit. Następnym etapem będzie ogłoszenie przetargu na budowę 
jednostki. Postępowanie ma ruszyć w kwietniu i wyłoni stocznię odpowiedzialną za realizację 
inwestycji.
Nowy żaglowiec ma łączyć tradycję z nowoczesnością i konstrukcyjnie nawiązywać do „Daru 
Młodzieży” – trzymasztowej fregaty szkoleniowej dla około 120 studentów. Nazwa statku zostanie 
ogłoszona 17 czerwca, podczas święta uczelni.

Na Chwarznie-Wiczlinie powstaje nowa pływalnia

16 marca na placu budowy przy ul. Wiczlińskiej odbyła się uroczystość wmurowania 
kamienia węgielnego z kapsułą czasu, do której trafił podpisany list erekcyjny. Wyda-
rzenie symbolicznie podkreśliło postęp prac przy budowie nowej krytej pływalni, 
powstającej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8 w Gdyni.

Pływalnia powstaje w drugiej linii zabudowy – obok kompleksu boisk sportowych znajdujących 
się przy szkole oraz na granicy Potoku Wiczlińskiego. Obiekt zaprojektowano jako nowoczesną, 
funkcjonalną i w pełni dostępną przestrzeń sportową.

W budynku znajdą się dwie niecki basenowe wykonane ze stali nierdzewnej. Główny basen sportowy 
będzie miał osiem torów i wymiary 25,02 × 21 metrów, a jego głębokość wyniesie od 1,2 do 1,9 metra. 
Obok powstanie basen przeznaczony do nauki pływania o wymiarach 8,3 × 21 metrów i głębokości 
0,8 metra.
W obiekcie zaplanowano także trybuny dla widzów, co umożliwi organizację zawodów i wydarzeń 
sportowych. Do dyspozycji użytkowników będą kompleksowe szatnie, w tym szatnia rodzinna oraz 
szatnia przystosowana dla osób z niepełnosprawnościami. Całość uzupełni pełne zaplecze sanitarne 
i administracyjne, w tym pomieszczenia dla ratowników.
Budowę realizuje konsorcjum firm Polimex Infrastruktura sp. z o.o. – lider oraz Polimex Mostostal 
S.A. w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Oznacza to, że wykonawca odpowiada zarówno za przygo-
towanie projektu obiektu, jak i realizację robót budowlanych. 
Koszt inwestycji wynosi 35 419 463,67 zł, z czego 30 milionów złotych pochodzi z dofinansowania 
z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Zakończenie budowy wraz z wyposażeniem 
obiektu planowane jest na maj 2027 roku. Administratorem pływalni po jej oddaniu do użytku 
będzie Gdyńskie Centrum Sportu.

Gdyńska Droga Krzyżowa – zmiany w organizacji ruchu  
i funkcjonowaniu komunikacji miejskiej

27 marca w godz. 18:00-19:30, w związku z organizacją dorocznej Gdyńskiej Drogi 
Krzyżowej przez Parafię Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, wystąpią czasowe 
utrudnienia w ruchu drogowym na trasie przemarszu uczestników. 

Przemarsz przejdzie ulicami: Świętojańską, Al. Piłsudskiego, Legionów, Siemiradzkiego, Mickiewicza, 
Asnyka. W czasie przemarszu mogą występować chwilowe wstrzymania ruchu oraz ograniczenia 
w przejeździe na wskazanych odcinkach.
Trasa wydarzenia zostanie zabezpieczona przez służby kościelne oraz funkcjonariuszy Policji i Straży 
Miejskiej. Kierowców prosimy o zachowanie szczególnej ostrożności oraz stosowanie się do poleceń 
służb kierujących ruchem.
W trakcie zamknięcia wystąpią zmiany w funkcjonowaniu linii trolejbusowych: 21, 22, 23, 
24, 29, 32, 33 i zjazdów wykonywanych jako 710, oraz linii  autobusowych: 128, 133 i 204.  
Szczegóły na stronie zkmgdynia.pl oraz na przystankach. 

W intencji ofiar wojennych

Związek Ludności Niemieckiej w Gdyni 
zaprasza 11 kwietnia o godz. 15:15 na nabo-
żeństwo w 81. rocznicę tragedii zatopienia 
statków pasażerskich „Wilhelm Gustloff”, 
„Steuben” i „Goya” przez okręty podwodne 
sowieckiej floty.

Msza św. w intencji ofiar II wojny światowej od-
będzie się o godz. 15:30 w kościele Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy i św. Piotra Rybaka w Gdyni 
przy ul. Portowej 2. Kwadrans wcześniej śpiewa 
„Gdyński Chór Kameralny”. Po mszy tradycyjnie 
nastąpi złożenie kwiatów oraz zapalenie zniczy 
pod tablicą pamiątkową na terenie kościoła oraz 
na nabrzeżu przy molo Południowym.

Linia 133 ma 60 lat 

29 marca linia autobusowa 133 będzie 
obchodziła swoje 60. urodziny. Jubileusz 
będzie miał specjalną oprawę, co z pew-
nością ucieszy miłośników komunikacji 
zbiorowej. 

Na trasę wyjedzie zabytkowy autobus SAN 
H100A z 1969 roku. Tego dnia na pasażerów 
czekają jeszcze dwie niespodzianki – słodki upo-
minek i fakt, że przejazdy popularnym niegdyś 
„Sanem” będą się odbywały za darmo.
W autobusie zabytkowym pracownicy PKA sp. 
z o.o. w Gdyni – operatora linii 133 – rozdawać 
będą okolicznościowe ulotki i słodycze. Nie-
dzielne przejazdy zabytkowym autobusem San 
H100A będą bezpłatne dla pasażerów.
Szczegóły oraz dokładny rozkład jazdy dostępny 
na stronie zkmgdynia.pl.

www.gdynia.plŚledź nas w sieci.  Ig: gdynia_official  |  Fb: Gdynia  |  X: MiastoGdynia2



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1633 Gdynia, 27 marca–9 kwietnia 2026 roku

Zmieniamy czas na letni

W nocy z soboty 28 marca na niedzielę 29 marca 2026 r. nastąpi zmiana czasu zimowego na letni środkowoeuropejski. W związku z tym 
osoby korzystające z komunikacji miejskiej muszą się przygotować na zmiany w rozkładach autobusów ZKM Gdynia i pociągów SKM.

W związku ze zmianą czasu autobusy linii nocnych N10 i N20 będą kursować według zmienionych zasad. Po godzinie 2:00 czasu zimowego (3:00 czasu 
letniego) odjazdy będą wykonywane według czasu letniego. Zachowane zostają niezmienione odjazdy z przystanków do godz. 1:55 czasu zimowego. 
Wystąpią zmiany względem stałego rozkładu jazdy:
 kurs linii N10 o godz. 1:08 z Kaczych Buków w kierunku Oksywia (o godz. 1:47 z Gdyni Dworca Gł. PKP) zostanie wykonany z zajazdem przez Babie 
Doły – jednocześnie, na dalszym odcinku trasy do Kaczych Buków zmienione zostają godziny odjazdów;
 zostanie wykonany kurs linii N10 o godz. 1:58 z Kaczych Buków z zajazdem przez Babie Doły (zamiast kursu o godz. 2:58 z Kaczych Buków, od przystanku 
Rdestowa – Kolonia 01 godziny odjazdów nie zmieniają się).
Rozkłady jazdy pozostałych linii nocnych: N1 (na fragmencie trasy w Sopocie oraz Gdyni), N30, N40, N65 i N94 nie ulegają zmianie.
Szczegóły na stronie www.zkmgdynia.pl.
Zmiana czasu dotyczy czterech pociągów PKP SKM:
•  pociąg 59702 relacji Wejherowo (odj. 1:35) – Gdańsk Główny (przyj. 3:45) kursuje według  czasu zimowego do przystanku Gdynia Chylonia 
(przyjazd 2:00) z przystanku Gdynia Leszczynki odjedzie o 3:02 już według czasu letniego.
•  pociąg 59704 relacji Wejherowo (odj. 3:01) – Gdańsk Główny (przyj. 4:11) kursuje na całej trasie już według czasu letniego.
•  pociąg 95701 relacji  Gdańsk Główny (odj. 1:03) – Wejherowo (przyj. 3:13) kursuje według czasu zimowego do stacji Rumia (przyjazd 1:57), ze 
stacji Reda odjedzie o 03:01 już według czasu letniego.
•  pociąg 95703 relacji Gdańsk Główny (odj. 1:45) – Wejherowo (przyj. 3:55) kursuje wg. czasu zimowego do stacji Gdańsk Oliwa (przyjazd 1:59), 
z przystanku Gdańsk Żabianka-AWFiS odjedzie o 3:01 już według czasu letniego.
Szczegółowe informacje o kursowaniu pociągów (także w noc przejściową) znajdują się w rozkładach jazdy na peronach, aplikacji SKM KomPas oraz 
na stronie skm.pkp.pl.

Rozpoczęły się prace związane z wymianą drzew na Alei Jana Pawła II

Rozpoczęły się prace przygotowawcze związane z wymianą drzew wzdłuż Al. Jana 
Pawła II. Powstanie aleja kwitnących wiśni.

Rosnące obecnie przy Al. Jana Pawła II głogi pośrednie znajdują się w bardzo złym stanie fitosanitar-
nym. W ostatnich latach część z nich była usuwana z powodu zamierania lub poważnych uszkodzeń. 
Drzewa te okazały się również mało odporne na warunki panujące w tej części miasta. Z tego 
powodu podjęto decyzję o kompleksowej przebudowie zieleni wzdłuż całej ulicy i zastąpieniu 
dotychczasowych drzew nowymi nasadzeniami. W miejsce usuniętych głogów pojawią się wiśnie 
piłkowane w odmianie „Sunset Boulevard”. Jest to gatunek dobrze przystosowany do warunków 
miejskich i znacznie lepiej radzący sobie w środowisku nadmorskim. Łącznie zostanie posadzonych 
148 nowych drzew, które utworzą jednolity szpaler wzdłuż całej ulicy. Po kilku latach, gdy nowe 
drzewa się rozrosną, kwitnąca aleja wiśni stanie się wiosenną wizytówką Śródmieścia Gdyni.
W związku z prowadzonymi w Alei Jana Pawła II pracami, apelujemy do mieszkańców o zacho-
wanie szczególnej ostrożności oraz bezwzględne unikanie zbliżania się do pracujących maszyn 
i wyznaczonych stref robót.

Komunikacja miejska 
w okresie Świąt Wielkanocnych

W okresie wielkanocnym komunikacja miej-
ska funkcjonować będzie następująco:

2 i 3 kwietnia – obowiązują rozkłady jazdy ważne 
w dni powszednie wolne od nauki szkolnej (w fe-
rie). Nie funkcjonują linie 244 i 265.
4 kwietnia – obowiązują rozkłady jazdy ważne 
w soboty.
5 i 6 kwietnia – obowiązują rozkłady jazdy ważne 
w niedziele i święta. Linia nocna N65 nie będzie 
funkcjonować w nocy 5/6 kwietnia.
7 kwietnia – obowiązują rozkłady jazdy ważne 
w dni powszednie wolne od nauki szkolnej (w fe-
rie). Nie funkcjonują linie 244 i 265.
Szczegóły na stronie zkmgdynia.pl.

Więcej kursów w komunikacji miejskiej

Od 1 września gdyński samorząd wprowadzi kolejne zmiany w komunikacji miejskiej. Reforma systemu jest możliwa m.in. dzięki rekor-
dowym środkom finansowym zabezpieczonym w tegorocznym budżecie miasta.Kolejne zmiany w gdyńskim systemie komunikacji 
miejskiej oparto na zgłaszanych przez mieszkańców postulatach oraz badaniach Zarządu Komunikacji Miejskiej w Gdyni. Samorząd chce 
jeszcze bardziej uprościć rozkład jazdy gdyńskich autobusów i trolejbusów.

Zmiany w ofercie przewozowej od 1 września związane są z wydłużeniem trasy linii trolejbusowej 28 do szpitala w Redłowie. W ramach projektu 
samorząd pozyskał dziewięć nowych standardowych trolejbusów z napędem pomocniczym. Celem zmian jest zapewnienie obsługi szpitala w Redłowie. 
Trasa linii trolejbusowej 28 zostanie zmieniona poprzez skierowanie jej z Pustek Cisowskich do pętli Redłowo Szpital (zamiast do pętli 3 Maja/Hala).
Kolejne zmiany:
od 1 kwietnia: dodatkowe kursy na linii 288 w weekendy (Chylonia, Marszewo do/z Rumi);
od 1 maja: dodatkowe kursy na linii K (Wiczlino, Chwarzno, Chylonia, Obłuże);
od 1 maja: dodatkowe kursy na linii 140 (Wiczlino, Chwarzno, Witomino);
od 1 maja: wzrost częstotliwości linii 141 (Witomino, Cmentarz, Grabówek, Obłuże, Pogórze) w niedziele i święta z 60 do 30 min. (w wybranych 
godzinach);
od 1 czerwca: skierowanie wybranych kursów linii 190 przez ul. Hodowlaną (Witomino);
od czerwca/lipca: wprowadzenie 11 nowych autobusów elektrycznych do obsługi linii 147 (Wiczlino, Chwarzno, Witomino) oraz 194 (Pogórze, Obłuże).
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Zobacz to, co najlepsze  
w Teatrze Miejskim w Gdyni

Teatr Miejski zaprasza:
27, 28, 29 marca na najnowszą propozycję „Gdynia. Fordewind” na podstawie 
reportażu „Gdynia. Pierwsza w Polsce” Aleksandry Boćkowskiej w adaptacji 
Artura Pałygi i reżyserii Darii Kopiec. To spektakl-prezent Teatru Miejskiego 
dla Gdynian, Gdynianek i dla Gdyni na stulecie miasta.
11, 12, 29 i 30 kwietnia na premierowe spektakle „Dream, czyli jak nie zosta-
łem Kurtem Cobainem” Jacka Bały w reżyserii Patryka Warchoła (TAK/Teatr 
Aktorów Kameralnie).
Szczegóły oraz bilety na stronie 
www.teatrgombrowicza.art.pl. 

Wystawy 

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1a) zaprasza we wtorek, 
czwartek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, 
w sobotę, niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00.
Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 12/20/45 zł.
W muzeum zagościła nowa wystawa na Stulecie Gdyni. „Światło Gdyni” 
to podróż w czasie i przestrzeni po powojennej historii naszego miasta. 
Bolesława i Edmund Zdanowscy należeli do grona twórców związanych 
z wileńską szkołą fotografii. W zasobach Muzeum Miasta Gdyni znajduje 
się ponad 700 negatywów i ponad 400 odbitek pozytywowych Edmunda 
Zdanowskiego. Wystawę można obejrzeć do 10 stycznia 2027 r.
Muzeum zaprasza 27 marca o godz. 18:00 na wernisaż wystawy „Ciągłość 
w procesie. Janusz Osicki” i koncert towarzyszący. 
To pierwsza monograficzna wystawa, poświęcona niesamowitej twórczości 
profesora Wydziału Architektury Politechniki Gdańskiej, zdobywcy kultu-
ralnej nagrody Galion 2025, gdyńskiej osobistości, artyście, którego dzieła 
są niezwykle intrygujące.
Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wystawę stałą o dziejach emi-
gracji. Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela 
w godz. 10:00-18:00. Bilet normalny na wystawę stałą 28 zł, bilet ulgowy 
20 zł, bilet rodzinny 74 zł, bilet grupowy normalny 23 zł, bilet grupowy 
ulgowy 17 zł, dostęp do audioprzewodnika 18 zł/szt.
Oferta edukacyjna: zwiedzanie „Aktywne oprowadzanie” 150 zł/grupa + 
bilet ulgowy grupowy 17 zł/os.; warsztaty dla szkół 20 zł/os. (wstęp na 
wystawę stałą wliczony w cenę biletu); audioprzewodnik 18 zł/szt.; bilet 
na warsztaty rodzinne oraz wakacyjne 20 zł/os. (14,00 zł/os. bilet dla 
kolejnego dziecka); bilet na grę muzealną „Kryminalny Piątek” 35 zł/os.
Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wy-
stawy stałe: „Zbrojownia MMW”, „Mamy rozkaz Cię Utrzymać…”, „W świe-
cie dawnych żaglowców” oraz Ekspozycja Broni i Uzbrojenia Morskiego 
MMW.
Muzeum otwarte w godz. 10:00-17:00, ostatnie wejście o 16:15. Ponie-
działki nieczynne, w piątki bezpłatny wstęp. Na terenie Muzeum MW jest 
Strefa Gracza World of Warships – interaktywna przestrzeń Ekspozycji 
Plenerowej Muzeum. Z okazji 100. urodzin Gdyni muzeum zaprasza na 
nową wystawę „Jedno miasto, jedna flota, jedna droga”. Wystawa dostępna 
będzie do 11 maja.
ORP Błyskawica i ORP Sokół zapraszają po zimowej przerwie już od  
1 kwietnia.

ORP Błyskawica: godziny otwarcia w kwietniu 10:00-17:00, codziennie 
przerwa w godz. 13:00-14:00. Ostatnie wejście 16:15. Bilety do kupienia 
wyłącznie w kasie.
ORP Sokół: godziny otwarcia w kwietniu to 10:00-17:00, wejścia co 15 
minut (po 10 osób). Bilety do kupienia online na bilety.muzeummw.pl lub 
w kasie.
W okresie świątecznym, w dniach 4-6 kwietnia wszystkie obiekty MMW 
nieczynne.
Więcej na stronie muzeummw.pl

Sąd Rejonowy w Gdyni (Pl. Konstytucji 5) zaprasza na wystawę w sądzie.
Można zobaczyć architektoniczny skarb gdyńskiego modernizmu, który 
przetrwał w stanie niezmienionym przez 90 lat i zachwycić się pięknem 
detali w budynku i na fotografiach przedwojennych i współczesnych.
Wystawa otwarta dla wszystkich w godzinach pracy sądu (poniedziałek 
w godz. 8:00-18:00, wtorek-piątek w godz. 8:00-15:00). Ekspozycja będzie 
dostępna do 30 września.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych zaprasza mieszkańców na 
wystawę malarstwa Ewy Lewandowskiej i Mai Majewskiej-Keane „Dwie 
osobowości – wspólna pasja”. 
Wystawę można oglądać do 16 kwietnia w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w godz. 7:00-16:00.

Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zaprasza na wystawę prac uczniów PLSP 
im. M. Abakanowicz w Gdyni (prace z rysunku, malarstwa, rzeźby i grafiki 
warsztatowej, które powstały na zajęciach rozszerzonych dla chętnych 
uczniów, przy akompaniamencie zaangażowanych nauczycieli). 
Wystawę będzie można oglądać do 22 kwietnia wtorek-piątek w godz. 
10:00-15:00, sobota-niedziela w godz. 11:00-16:00, 3-6 kwietnia galeria 
będzie zamknięta. Wstęp wolny.

Towarzystwo Młośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza 4 kwiet-
nia o godz. 14:00 na wernisaż wystawy malarstwa Janusza Trojanowskie-
go. Największą inspiracją jest dla autora morze, dlatego w jego obrazach 
dominuje tematyka marynistyczna, choć chętnie sięga też po inne motywy 
i eksperymentuje z kolorem oraz formą. Tworzy głównie w technikach 
akrylu i akwareli, a w jego pracach widać radość odkrywania i odwagę 
w poszukiwaniu własnego stylu. Wstęp wolny. 

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza 
na spotkanie z historią.

30 marca o godz. 17:00 kolejne spotkanie z cyklu „Nasze Sygnały” zaty-
tułowane Rakietowe „OSY”. 
Służba na tych okrętach, przez lata otoczona tajemnicą, uchodziła za 
elitarną. Kutry rakietowe proj. „205” (wg. nomenklatury NATO typ „Osa”) 
- nowatorskie na owe czasy, niewielkie, szybkie okręty uderzeniowe zapro-
jektowano w ZSRR. Wejście ich do służby pod polską banderę zapoczątko-
wało erę ofensywnego uzbrojenia rakietowego w naszej flocie
O znaczeniu kutrów rakietowych typu „Osa” dla rozwoju okrętowej tech-
niki, taktyki i sztuki operacyjnej w kolejnym odcinku „Naszych Sygnałów”. 
W trakcie projekcja filmu dokumentalnego „OSTATNI REJS” (22 min., TVP 
Gdańsk) z pożegnania ostatnich polskich kutrów rakietowych.
Muzeum zaprasza szczególnie marynarzy z okrętów proj. „205” (t. OSA)
Wstęp wolny.
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Gdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zaprasza: 

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do Konsulatu Kultury na bogaty program wydarzeń 
dla dzieci i dorosłych – od warsztatów artystycznych i spotkań muzycznych, przez spekta-
kle teatralne, aż po wyjątkowy festiwal filmów kulinarnych. 

28 marca o godz. 10:00 – Artystyczny Klub Rodzica – Taneczne przywitanie wiosny. Bilety 25 zł.
28 marca o godz. 19:00 i 29 marca o godz. 17:00 – spektakl impresaryjny „Stara baba. Tragedia 
antyczna” od grupy „W Kaczych Butach”. Bilety 35 zł.
31 marca o godz. 17:00 – warsztaty „Śpiew drogą do siebie” z Mają Sokołowską. Bilety 30 zł.
31 marca o godz. 18:00 – warsztaty śpiewu polskich pieśni tradycyjnych z Olgą Krasoń. Bilety 30 zł.
1 kwietnia o godz. 18:00 – Klub książki „Aby do brzegu”. Dehnel & Miłoszewski. Obowiązująca 
lektura (wybór Zygmunta): Dan Simmons – „Terror”. Wstęp wolny (liczba miejsc ograniczona).
8 i 10 kwietnia o godz. 9:00 i 10:00 – Artystyczny Klub Malucha (dla dzieci 0-3 lat). Bilety 20 zł.
8 kwietnia o godz. 17:30 – Historia Rock 'n' Rolla z Piotrem Metzem. Wstęp wolny.
9 kwietnia o godz. 16:00 – otwarte spotkania wymienne Klubu Filatelistów. Wstęp wolny.
9 kwietnia o godz. 17:00 – Rytmiczne Maluchy (dla dzieci 3-6 lat). Bilety 25 zł.
9 kwietnia o godz. 17:00 – Prelekcje o historii Gdyni z Radą Dzielnicy Śródmieście. Wstęp wolny.
10 kwietnia o godz. 17:00 – Klub odkrywców sztuki – warsztaty z historii sztuki dla dzieci w wieku 
9-14 lat. Bilety 30 zł.
10-12 kwietnia – Festiwal Filmów Kulinarnych. Razem z K5 Akademią Kulinarną zapraszamy na 
trzecią edycję festiwalu Food Story! Każdemu pokazowi filmu towarzyszy degustacja oraz rozmowa 
z zaproszonymi gośćmi – twórcami, ekspertami i pasjonatami kulinariów. Filmy: „Food for profit”, 
„Ramen. Smak wspomnień”, „Kraina miodu”, zestaw bajek dla najmłodszych, „Ben nie ma lekko”, 
„Kwiat wiśni i czerwona fasola” i „Przepis na szczęście”. Bilety od 30 zł.
12 kwietnia o godz. 12:00 – spacer po Gdyni z Radą Dzielnicy Śródmieście. Start spaceru Konsulatu 
Kultury (ul. Jana z Kolna 25). Obowiązują zapisy.
Szczegóły, zapisy oraz bilety dostępne są na stronie konsulatkultury.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr mieści się przy pl. Konstytucji 1. 

27 marca godz. 19:00 „Zanim się nazwiemy” 
koncert teatralny z okazji Międzynarodowego 
Dnia Teatru. Bilety 50/55 zł.
28 marca godz. 19:00 „W progu. Dialogi z Gom-
browiczem”. Bilety 50/55 zł.
29 marca godz. 15:00 Stacja Bajek „Dzielny 
Kapitan Ahab” ins. Moby Dickiem Hermana 
Melville’a. Bilety 40 zł.
12 kwietnia godz. 18:00 „Kto zabił w Konitzvil-
le” według powieści Artura Grysiaka i Rafała 
Matusza. Bilety 55/50 zł.
Szczegóły na stronie teatrgdyniaglowna.pl i fa-
cebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Klub Marynarki Wojennej 

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

27 marca-9 kwietnia wystawa malarstwa 
Marka Koguta „100 obrazów na 100 lat Gdy-
ni”, Mała Galeria Klubu MW, pon.-pt., w godz. 
8:00-15:00.
31 marca o godz. 17:00 spektakl „A nazajutrz 
była cisza”, wystąpią artyści Grupy Teatralnej 
CAS, Sala Kolumnowa. Wejściówki do odbioru 
od 25 marca, od godz. 12:00 w Bibliotece Klubu 
Marynarki Wojennej.

Przystań Poetycka „Strych”

Stowarzyszenie Pisarzy Polskich o. Gdańsk, 
Jazda kulturalna z Q4Culture: Q4Rail & 
Q4Road (mecenat) zapraszają na spotka-
nie poetyckie, które odbędzie się  
14 kwietnia o godz. 19:30 w Cafe Strych 
(Pl. Kaszubski 7b). Wstęp wolny.

W programie: rozmowa z poetą Piotrem Wie-
sławem Rudzkim (Malbork), promocja tomu 
poetyckiego „Take flight” – poemat podróżny, 
reportaż metafizyczny, akcje „Dorzuć do pie-
ca” – organizatorzy zapraszają publiczność do 
prezentacji fragmentów swej twórczości. 
Spotkanie poprowadzą Boros&Baranowski.

Dzieje się w bibliotece 

Gdyńskie biblioteki zapraszają na darmowe wydarzenia. 

2 kwietnia o godz. 16:30 Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza dzieci od 5. r.ż. na warsztaty 
mozaikowe z wykorzystaniem klocków LEGO. Zapisy filianr4@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 622 44 43.
7 kwietnia o godz. 18:00 Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza na spotkanie z Iloną 
Wiśniewską, reportażystką, fotografką i autorką takich książek jak „Białe. Zimna wyspa Spitsbergen” 
i „Hjem. Na północnych wyspach”. Wstęp wolny.
7 kwietnia o godz. 16:30 Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza dzieci w wieku 5-8 lat na 
wyjątkowe zajęcia „Wizyta w czarodziejskiej krainie”, w ramach których zabierzemy uczestników w podróż 
pełną niespodzianek, niezwykłych zabaw i gier. Zapisy filianr3@bibliotekagdtnia.pl lub tel. 58 627 09 59.
7 kwietnia o godz. 17:30 Biblioteka Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza wszystkich na rozgrywki gier 
planszowych „Nieznośna lekkość kostki”. Zapisy filianr6@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 623 60 29.
7 kwietnia o godz. 16:30 Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza dzieci w wieku 3-6 lat 
na kolejne spotkanie literackie z cyklu „Czytanie na dywanie”. Zapisy filianr10@bibliotekagdynia.pl lub 
tel. 58 622 18 51.
7 kwietnia o godz. 16:30 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci 6-10 lat na warsztaty literackie 
„Moja pierwsza książka”, na których swoją własną książkę z historyjką obrazkowo-tekstową. Zapisy 
filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.
9 kwietnia o godz. 17:00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na koncert zespołu 
ECEKON, którego celem jest rozwój amatorskiego ruchu artystycznego osób z niepełnosprawnością. 
Wstęp wolny. 
9 kwietnia o godz. 16:30 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci 6-12 lat na warsztaty kre-
atywne, na których uczestnicy wykonają własne, filcowe piórniki. Zapisy filianr1@bibliotekagdynia.pl 
lub tel. 58 625 08 16.
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Jerzy Rados ponownie dyrek-
torem Gdyńskiego Centrum 
Filmowego im. Leszka Kopcia

Zakończył się konkurs na stanowisko 
dyrektora Gdyńskiego Centrum Filmo-
wego im. Leszka Kopcia. 

Komisja konkursowa powołana przez prezy-
dent Gdyni Aleksandrę Kosiorek jednogłośnie 
rekomendowała kandydaturę Jerzego Ra-
dosa – obecnego dyrektora instytucji. Nowa 
kadencja dyrektora Gdyńskiego Centrum 
Filmowego im. Leszka Kopcia rozpocznie się  
26 kwietnia i potrwa cztery lata, czyli do 25 
kwietnia 2030 roku. Gratulacje! 

Wykłady

Miłośnicy historii i podróży będą mogli 
wziąć udział w dwóch otwartych 
spotkaniach.

Klub Myśli św. Jana Pawła II zaprasza na wy-
kład dr Tomasza Rembalskiego „Zabytkowe 
obiekty sakralne w Gdyni”. 
Wydarzenie odbędzie się 14 kwietnia o godz. 
17:30 w auli akademickiej Instytutu Teologicz-
nego Archidiecezji Gdańskiej (ul. Armii Krajowej 
46).
Wykład zorganizowany jest z okazji jubileuszu 
stulecia Gdyni i będzie poprzedzony mszą św. 
w intencji Jana Radtke – pierwszego wójta Gdyni 
oraz Augustyna Krauze – pierwszego burmistrza 
Gdyni. Msza odbędzie się o godz. 16:30 w ko-
ściele pw. NSPJ przy ul. Armii Krajowej 46.

Towarzystwo Miłośników Gdyni zaprasza na 
prelekcje podróżnika i publicysty Tadeusza 
Zarzyckiego „Spotkanie z Afryką”. 
Prelekcja połączona będzie z pokazem zdjęć 
i filmów. Wydarzenie odbędzie się 14 kwietnia 
o godz. 17:00 w siedzibie TMG (ul. Władysława 
IV/51). Wstęp wolny.

Do pracy pojedź rowerem. 
Rejestracja wystartowała

Tegoroczna kampania „Do pracy jadę rowe-
rem” rozpocznie się 13 kwietnia i potrwa do 
27 września. Jak co roku skierowana jest 
do pracowników gdyńskich firm, którzy 
mogą rywalizować zarówno indywidualnie, 
jak i firmowo. 

Aktywność uczestników rejestrowana jest za po-
mocą aplikacji „Aktywne Miasta”. Co ważne, do-
łączyć można w każdej chwili trwania konkursu.
Na najlepszych czekają nagrody – zarówno in-
dywidualne, jak i dla firm. 

Nowy Oddział Hematologii  
Jednego Dnia

Oddział Hematologii Jednego Dnia wraz 
z Ambulatoryjną Opieką Specjalistyczną 
oraz zapleczem laboratoryjnym otwarto 
w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni. 

Inwestycja zrealizowana przez Szpitale Pomor-
skie znacząco zwiększa dostępność nowocze-
snej diagnostyki i leczenia chorób krwi dla pa-
cjentów z Pomorza, umożliwiając prowadzenie 
części terapii bez konieczności wielodniowej 
hospitalizacji.
Oddział wyposażono w 10 stanowisk do przyj-
mowania pacjentów, gabinet diagnostycz-
no-zabiegowy z punktem pobrań, gabinety 
diagnostyczne oraz zaplecze dla personelu 
medycznego. Integralną częścią inwestycji jest 
również laboratorium diagnostyki hematolo-
gicznej, w którym prowadzone będą badania 
chorób układu krwiotwórczego, m.in. z zakresu 
biologii molekularnej, cytometrii przepływowej 
oraz hematologii.
Oddział powstał dzięki wsparciu programu 
Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027. 
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 9 001 212 
zł, z czego 6 219 512 zł pochodziło z programu 
Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027, 
a 2 781 700 zł stanowiły środki własne Szpitali 
Pomorskich.
Równolegle, poza projektem finansowanym 
z Funduszy Europejskich dla Pomorza, w bu-
dynku nr 2 zrealizowano dodatkowe inwestycje 
obejmujące utworzenie Biobanku, Regionalne-
go Centrum Medycyny Cyfrowej (RCMC) oraz 
Banku Komórek Macierzystych, a także mo-
dernizację istniejącego Oddziału Hematologii 
i Transplantologii Szpiku.

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miej-
skim Ośrodku Pomocy Społecznej (Ul. Abrahama 
55) poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze 
niezawodowe, zawodowe, zawodowe specja-
listyczne, zawodowe pełniące funkcje pogo-
towia rodzinnego oraz prowadzących RDD.  
Szczegóły w siedzibie lub pod numerem telefo-
nu 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Bezpłatne badania słuchu

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu.

Badanie odbywa się w Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), w Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2).
Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

Poradnia Leczenia Bólu

Centrum Medyczne Morska rozwija swoją 
ofertę i zwiększa dostępność świadczeń. 
Obecnie pacjenci mogą skorzystać z szyb-
kich terminów w Poradni Leczenia Bólu 
w ramach NFZ.

Aby umówić wizytę, wymagane jest skierowa-
nie z kodem 1222, które może wystawić lekarz 
POZ lub specjalista. Rejestracja odbywa się 
w placówkach przy ul. Armii Krajowej 35 oraz 
ul. Obrońców Wybrzeża 8. 
Istnieje także możliwość zapisów telefonicznych 
pod nr. tel. 586 888 999, od poniedziałku do 
piątku w godz. 9:00-15:00.

Grupy wsparcia

Grupa wsparcia dla rodzin osób doświad-
czających kryzysu psychicznego lub 
chorujących psychicznie realizowanej 
przez „Klub 123” Centrum Samopomocy 
w Gdyni.

Grupa kierowana dla osób, które towarzyszą 
bliskim zmagającym się z kryzysem psychicznym 
lub chorobą – niezależnie od diagnozy czy eta-
pu trudności. Spotkania grupy są przestrzenią 
do wymiany doświadczeń, uzyskania wsparcia 
emocjonalnego i lepszego zrozumienia sytuacji, 
w której znajdują się bliscy uczestników. 
Spotkania odbywają się w Klubie 123 (ul. War-
szawska 42) raz na dwa tygodnie we wtorki.
Więcej informacji i zapisy dostępne na Fa-
cebooku „Klub-123-Gdynia” lub pod nr. tel.  
797 993 618.

Bezpłatna mammografia

Bezpłatne badania w ramach Programu 
Profilaktyki Raka Piersi finansowanego 
przez NFZ.

W 2026 roku po raz pierwszy w badaniu będą 
mogły uczestniczyć Panie, które urodziły się 
w 1981 roku.
Mobilna pracownia mammograficzna LUX MED 
będzie dostępna przy Centrum Handlowym 
Riviera, ul. Kazimierza Górskiego 2:
24 kwietnia w godz. 8:30-15:15;
27 kwietnia w godz. 10:00-17:15;
28 kwietnia w godz. 8:30-15:30.

Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80 (*3), 58 666 
24 44, przez formularz elektroniczny https://
www.luxmed.pl/dla-pacjenta/uslugi/diagno-
styka/formularz-nfz-mammografia lub poprzez 
Internetowe Konto Pacjenta.
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Chodź do Experymentu

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na kolejne wydarzenia 
edukacyjne.

28-29 marca odbędą się rodzinne warsztaty „Odyseja na Księżyc”, inspirowane misją Artemis 
II – w programie m.in. eksperymenty z próżnią, nawigacja i programowanie robotów.
29 marca o godz. 16:00 zaplanowano Science Cafe 2.0 „Algorytm genetyczny” z udziałem dra inż. 
Damiana Bisewskiego.
10 i 24 kwietnia o godz. 17:00 odbędą się warsztaty dla dorosłych „W świecie kwantów 2.0” (18+), 
poświęcone m.in. naturze światła i szyfrowaniu kwantowemu.
23 kwietnia w godz. 8:30-14:30 zaplanowano konferencję „Edukacja w akcji” dla nauczycieli, 
rodziców i studentów (wstęp bezpłatny po rejestracji).
15 i 17 kwietnia odbędą się spotkania dla seniorów z cyklu „Ciekawi świata” pt. „Co wpływa na 
nasze DNA?” (bilety 15 zł).
Centrum prowadzi także zajęcia dla szkół i przedszkoli w czterech pracowniach tematycznych.
Experyment jest otwarty od wtorku do piątku w godz. 9:00-18:00 oraz w weekendy 10:00-19:00 
(poniedziałki nieczynne). W piątki po godz. 15:00 obowiązują „Happy Hours” – bilety w cenie 15 zł. 
Szczegóły i bilety na experyment.gdynia.pl.

Kwiecień w Muzeum Miasta Gdyni

Nowa wystawa, premiera albumu o Gdyni, a do tego warsztaty twórcze i wykład dla miło-
śników historii oraz militariów. Kwiecień w Muzeum Miasta Gdyni będzie wypełniony 
atrakcjami.

Nowa wystawa „Ciągłość w procesie. Janusz Osicki” – wernisaż odbędzie się 27 marca o godz. 18:00, 
a wystawę będzie można oglądać od 28 marca do 31 maja.
Premiera albumu „Projekt Gdynia na pocztówkach do 1945 roku z kolekcji Piotr Popińskiego” odbę-
dzie się 8 kwietnia o godz. 18:00.
Wykład pt. „Artyleria nadbrzeżna Gdyni” wygłosi Kamil Sarapuk – 15 kwietnia o godz. 17:30.
Oprowadzanie po wystawie „Gdynia – dzieło otwarte” – 12 kwietnia o godz. 14:00.
Oprowadzanie po ekspozycji „Światło Gdyni. Fotografie Bolesławy i Edmunda Zdanowskich 1945-
1970” – 19 kwietnia o godz. 14:00.
Warsztaty malarskie: „Dzień Rodzinny: Radość do kwadratu”. Odbędą się 18 kwietnia o godz. 11:00 
i „Akryl na płótnie: warsztaty z tworzenia dzieł strukturalnych dla dorosłych” – 25 kwietnia o godz. 
13:00.
Warsztaty kolażu „Światło Gdyni. Fotografie Bolesławy i Edmunda Zdanowskich 1945-1970: Mia-
sto” – 26 kwietnia o godz. 11:00.
Szczegóły, zapisy oraz bilety na stronie muzeumgdynia.pl.

X Konkurs Wiedzy o Gdyni za nami

W ostatecznych rozgrywkach wzięło udział 20 uczestników 
w dwóch kategoriach wiekowych – 10 uczniów szkół podstawowych 
i 10 uczennic i uczniów szkół ponadpodstawowych. 

Wśród uczniów szkół podstawowych podium zajęli:
I miejsce – Filip Jaworski, SP 34,
II miejsce – Julian Błaszczuk, SP 26,
III miejsce – Stanisław Ołtarzewski, ZSK im. JP II.
Wśród uczniów szkół ponadpodstawowych podium zajęli:
I miejsce – Roch Sobczyński, III LO,
II miejsce – Paula Dylewska, II LO,
III miejsce – Kacper Tiszer, VII LO.
Uczestnicy konkursu, otrzymali między innymi nagrody rzeczowe od spon-
sorów, vouchery na zakupy, a także indeks gdyńskiej uczelni.
Gratulujemy! 

Finaliści, Komitet Naukowy Konkursu Wiedzy o Gdyni i prezydent Gdyni 
Aleksandra Kosiorek w Muzeum Emigracji // fot. Dorota Patzer

Spotkajmy się na urodzinach 
Gdyni w kwietniu

Przed nami kolejny miesiąc obchodów uro-
dzinowych Gdyni.

31 marca o godz. 19:00, 100 BPM na 100 lat 
Gdyni. Muzyczna scena na 100-lecie Gdyni: 
Koncert HEDONE, PLOTS  – pierwszy z 12 kon-
certów realizowanych w różnych dzielnicach 
Gdyni od marca do grudnia, prezentujący dyna-
micznie rozwijającą się młodą gdyńską scenę 
alternatywną. Bezpłatne wejściówki na stronie  
www.bilety.muzeumgdynia.pl.
14-16 kwietnia o godz.  19:00  Wanoż-
nicë – spektakl dyplomowy o Kaszubach na 
stulecie miasta Gdyni, Muzeum Miasta Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1).
25 kwietnia o godz. 20:30 PKO Gdynia Półmara-
ton 2026 i Mistrzostwa Polski w Półmaratonie.
Więcej informacji na gdyniapolmaraton.pl.
Wykłady na stulecie Gdyni: czwartki, godz. 
18:00, wstęp wolny.
9 kwietnia, UMG, Adr hab. Magdalena Boga-
lecka, prof. UMG: Bałtyk – nasze morze. Co 
naprawdę kryje się w wodach u bram Gdyni?
Uniwersytet Morski w Gdyni – ul. Morska 81-87.
16 kwietnia, WSAiB, dr inż. Mariusz Zieliński:
Gdynia z morza i marzeń: port, miasto i ludzie 
dawniej i dziś. Wyższa Szkoła Administracji 
i Biznesu – ul. Kielecka 7.
23 kwietnia, AMW/Muzeum Miasta Gdyni, dr 
hab. Iwona Jakimowicz-Pisarska, prof. AMW, 
Maria Piradoff-Link: Sekrety gdyńskich muze-
ów: od pierwszych inicjatyw po legendarnego 
„Bankowca” Akademia Marynarki Wojennej 
w Gdyni – ul. Śmidowicza 69. 
Program wydarzeń dostępny na stronie
100.gdynia.pl. 
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Laureaci 28. Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów

Gdynia po raz kolejny stała się miejscem, gdzie zbierają się najodważniejsi odkrywcy, ludzie, którzy przesuwają granice możliwości 
i udowadniają, że marzenia można spełniać w każdym zakątku świata.

W tym roku kapituła nagrodziła:
Artura Czermaka i Dominikę Kubiak, którzy zdobyli Nagrodę im. Andrzeja Zawady;
Jana Holewika, który otrzymał Nagrodę Wiecznie Młodzi im. Aleksandra Doby;
Krzysztofa Skoczka, który otrzymał Nagrodę im. Macieja Kuczyńskiego.
Nagrodę Colossus Award zdobył Jim Morrison.
Super Kolos – prof. Maria Agata Olech.
Nagroda Specjalna Kolosów – Wojciech Brański i Michał Woroch.
Tym razem kapituła nie przyznała Kolosa w kategorii Żeglarstwo, natomiast wyróżnienia trafiły do: Artura Skrzyszowskiego, Michała Kozłowskiego, 
Edyty Krakowiak.
W kategorii Alpinizm wyróżniono: Pawła Zielińskiego, Piotra Kowalczyka i Leon Dobrzańskiego, Marca Schwidergall, Tomasza Rodzynkiewicza 
i Mateja Prcina (Słowacja). Kolos w tej kategorii trafił do Michała Czecha, Wadima Jabłońskiego i Adama Kaniaka.
W kategorii Eksploracja Jaskiń wyróżniono: zespół nurków kierowany przez Bartłomieja Pitalę. Kolos trafił do Marka Jędrzejczaka.
W kategorii Wyczyn wyróżniono: Tomasza Sobania i Adriana Mazura. Kolos trafił do Andrzeja Bargiela.
W kategorii Podróże wyróżniono: Annę Grebieniow i Tomasza Lepicha. Kolos trafił do Marzeny Figiel-Strzały i Damiana Strzały.
GRAND PRIX WYSTAWY FOTOGLOB zdobył Arkadiusz Wójcik za fotografię „Sieć”.
Nagrodę Publiczności za najlepsze zdjęcie wystawy FOTOGLOB zdobyła Maryla Adamek za fotografię „Sen”.
Nagroda Publiczności za najlepszą prezentację otrzymała Marzena Figiel-Strzała.
Gratulujemy i do zobaczenia za rok!

Tegoroczni laureaci wraz z Mariuszem Bzdęgą, dyrektorem zarządzającym 
ds. kultury i aktywności mieszkańców // fot. Paweł Budziński

Laureaci tegorocznych nagród Kolosy z prezydent Gdyni Aleksandrą Ko-
siorek // fot. Paweł Budziński

Wpisujesz – Decydujesz! Twoje 1,5% ma znaczenie

Realizatorzy zadania publicznego pod nazwą „Wpisujesz – Decydujesz! Twoje 1,5% ma znaczenie!”, którego celem jest zwiększanie świa-
domości podatników na temat znaczenia przekazywania 1,5% podatku dochodowego na rzecz organizacji pozarządowych uprawnionych 
do otrzymywania tego wsparcia – w szczególności gdyńskich OPP – informują o bezpłatnych dyżurach rozliczeń PIT.

Najbliższe terminy: 
30 marca, godz. 17:00-19:00 GCOP (ul. 3 Maja 27);
13 kwietnia, godz. 17:00-19:00 Przystań Łowicka 51 (ul. Łowicka 51).
Dodatkowo istnieje możliwość pozostawienia dokumentów w siedzibie GCOP w godzinach urzędowania – w zamkniętej kopercie, opatrzonej numerem 
telefonu oraz dopiskiem: „Kampania 1,5% – proszę przekazać do Stowarzyszenia ChD”.
Na dyżury obowiązują zapisy pod nr. tel. 889 127 353.
Wymagana jest wcześniejsza rejestracja – zarówno na spotkania stacjonarne, jak i online. Rozliczenia realizowane są wyłącznie w formie online. Pomoc 
skierowana jest do osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej.
Do rozliczenia konieczne jest dostarczenie kompletu dokumentów za rok 2025 oraz kopii zeznania PIT za rok 2024.
Warunkiem skorzystania z bezpłatnej pomocy jest przekazanie 1,5% podatku za rok 2025 na wybraną uprawnioną organizację pozarządową.
Zachęcamy do udziału w kampanii i wspierania lokalnych organizacji – to niewielki gest, który ma realne znaczenie dla naszej społeczności.
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Na Wzgórzu św. Maksymiliana powstanie  
międzypokoleniowy plac zabaw

Przy ul. Biskupa Dominika 29a-33a powstanie nowoczesny, mię-
dzypokoleniowy plac zabaw. Umowa na realizację inwestycji 
została podpisana. 

Inwestycja zostanie zrealizowana w ramach projektu z Budżetu Obywa-
telskiego z 2022 roku, którego autorką jest Monika Masłowska. Zakłada 
kompleksową przebudowę istniejącego, wyeksploatowanego placu za-
baw i stworzenie przestrzeni, która będzie służyć zarówno dzieciom, jak 
i dorosłym.
Na powierzchni około 1000 m² powstanie zupełnie nowa przestrzeń 
z podziałem na strefy: zabawową oraz wypoczynkowo-piknikową. Pro-
jekt zakłada zachowanie jak największej liczby istniejących drzew oraz 
wprowadzenie nowych elementów zieleni, takich jak łąka kwietna, rabaty 
bylinowe czy strefa biocenotyczna przyjazna ptakom.
Plac zabaw zostanie zaprojektowany jako miejsce integrujące mieszkań-
ców w różnym wieku. Oprócz atrakcji dla dzieci powstaną: wygodne ławki, 
miejsca do odpoczynku i piknikowania, stojaki rowerowe, przestrzeń 
dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
Pierwotna kwota na realizację projektu Budżetu Obywatelskiego wy-
niosła 317 800,00 zł. Ze względu na rosnące koszty inwestycji miasto 
zdecydowało się zwiększyć finansowanie. Ostateczna wartość całego 
przedsięwzięcia, obejmującego dokumentację projektowo-kosztorysową 
oraz roboty budowlane, wyniesie 419 899,45 zł.
Wykonawcą robót budowlanych będzie firma FB-JELCZ Sp. z o.o.
Podpisanie umowy oznacza rozpoczęcie realizacji inwestycji. W najbliż-
szym czasie wykonawca przystąpi do prac budowlanych.

Kacze Buki: nowy układ drogowy  
coraz bliżej realizacji

Projekt drogowy dla Kaczych Buków jest gotowy, a przygotowa-
nia do realizacji inwestycji wchodzą w kolejny etap.

Dokumentacja została uzupełniona zgodnie z harmonogramem, a miasto 
planuje złożyć wniosek o decyzję ZRID do końca II kwartału 2026 roku. 
To duże przedsięwzięcie, które obejmie budowę nowych dróg oraz pełnej 
infrastruktury technicznej i komunikacyjnej w tej części Gdyni.
Inwestycja obejmuje budowę i przebudowę układu drogowego w rejonie 
ulic:
•  ul. Krzemowa – przedłużenie do ul. Starochwaszczyńskiej odcinka 
realizowanego przez GDDKiA (w ramach zadania „Budowa drogi eks-
presowej S6 Słupsk – Gdańsk na odcinku Bożepole Wielkie – początek 
Obwodnicy Trójmiasta. Zadanie 3: Węzeł Szemud (bez węzła) – Węzeł 
Gdynia Wielki Kack (z węzłem)");
•  ul. Starochwaszczyńska – na odcinku od ul. Krzemowej do ul. 
Sudeckiej;
•  ul. Sudecka – na odcinku od ul. Starochwaszczyńskiej do ul. Kacze 
Buki wraz z pętlą umożliwiającą zawracanie i postój pojazdów transpor-
tu zbiorowego;
•  ul. Bieszczadzka – na odcinku od ul. Starochwaszczyńskiej do ul. Kacze 
Buki;
•  ul. Kacze Buki – na odcinku od ul. Sudeckiej do  
ul. Starochwaszczyńskiej.
Projekt zakłada kompleksowe zagospodarowanie terenu – nie tylko 
budowę dróg, ale także pełnej infrastruktury technicznej i przestrzeni 
publicznej.

Duże zmiany czekają teren  
przy ul. Błękitnej na Oksywiu

Przestrzeń sportu i rekreacji przejdzie wielofunkcyjną i odpo-
wiadającą na potrzeby różnych grup wiekowych metamorfozę. 
Wszczęto przetarg na wybór wykonawcy robót budowlanych 
w tym miejscu.

Planowana inwestycja zakłada kompleksowe zagospodarowanie terenu 
przy ul. Błękitnej. Powstanie tu boisko do piłki nożnej z nawierzchnią 
z trawy syntetycznej, boisko do koszykówki o nawierzchni poliuretanowej 
oraz skatepark. W obrębie boisk przewidziano także ławki sportowe. 
Projekt uwzględnia również najmłodszych użytkowników. Zaplanowano 
górkę saneczkową wyposażoną w barierki ochronne oraz elementy zaba-
wowe, takie jak zjeżdżalnia i wspinaczka linowa.
Na terenie pojawią się różne ławki oraz zestawy rekreacyjne ze stołem 
i zadaszeniem, tworząc przy placu zabaw spójną przestrzeń do wypo-
czynku na świeżym powietrzu. Powstaną też stoły do tenisa stołowego, 
piłkarzyków, szachów i chińczyka, a całość uzupełnią stojaki rowerowe, 
kosze i tablice informacyjne. Nowe ścieżki piesze połączą teren z chodni-
kiem przy ul. Błękitnej, a infrastruktura obejmie oświetlenie, odwodnienie 
oraz ogrodzenia boisk z piłkochwytami.
Inwestycja łączy projekty Budżetu Obywatelskiego z lat 2019-2022 au-
torstwa Wiktorii Janas oraz dodatkowe elementy wprowadzone przez 
realizujące przedsięwzięcie Gdyńskie Centrum Sportu.

GDYNIA BUDUJE

Jak poprawnie segregować odpady bio?

Segregacja odpadów bio to ważny element dbania o środowisko. 
Co warto wiedzieć?

W Gdyni odpady bio dzielimy na dwa typy:
•  odpady kuchenne – trafiają do brązowych pojemników i są odbierane 
raz w tygodniu. To resztki posiłków (np. obierki warzyw i owoców), fusy 
po kawie i herbacie, skorupki jajek, zwiędłe rośliny doniczkowe i inne 
biodegradowalne odpady z kuchni,
•  odpady zielone (ogrodowe) – to np. trawa, liście, drobne gałęzie, 
które należy wrzucać do brązowych worków i wystawiać do odbioru 
zgodnie z harmonogramem co dwa tygodnie. 
Terminy odbioru można sprawdzić na stronie wyrzucamto.pl lub w lokal-
nym harmonogramie odbioru odpadów.
Aby odpady zielone zostały odebrane:
•  muszą być rozdrobione – to ważne ze względów logistycznych,
•  muszą być umieszczone w brązowych workach lub czytelnie opisanych  
(jako odpady zielone) w brązowych pojemnikach.
Mieszkańcy domów jednorodzinnych mają dodatkową możliwość – kom-
postowanie odpadów bio (zarówno kuchennych, jak i zielonych) w przy-
domowych kompostownikach.
.
Więcej informacji, szczegółowe harmonogramy oraz odpowiedzi na naj-
częstsze pytania można znaleźć na stronie wyrzucamto.pl
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Starter do kultury – program edukacji kulturalnej na 100-lecie Gdyni

Konsulat Kultury zaprasza nauczycieli gdyńskich szkół ponadpodstawowych do zgłaszania 
swoich klas do udziału w zajęciach w ramach „Startera do kultury” – pierwszego miej-
skiego programu edukacji kulturalnej.

W ramach programu młodzież w wieku 14-19 lat, pod opieką nauczyciela, może uczestniczyć w bez-
płatnych warsztatach z zakresu filmu, animacji, podcastów, sztuki, fotografii i projektowania. Zajęcia 
prowadzą doświadczeni twórcy i animatorzy z Gdyni.

Program na kwiecień-czerwiec:
•  warsztaty projektowania miasta, prowadzenie Natalia Wielebska (Traffic Design);
•  warsztaty ze sztuką – o akceptacji ciała w kulturze oceny, prowadzenie Agata Abramowicz 
(Galeria Przypływ);
•  Ciałostany – artystyczne warsztaty wzmacniające pewność siebie, prowadzenie Julia Tymańska 
i Antonina Lisatowicz (Fala Nowej Kultury);
•  Stwórz swojego bohatera – autoportret w stylu manga, prowadzenie Ivanna Rubliuk-Sakowska
•  warsztat fotograficzny – światło w fotografii, prowadzenie Sławek Podwojski (Fundacja Reel 
North);
•  Chcę zrobić podcast. Co dalej?, prowadzenie Łukasz Laskowski (Fundacja Reel North);
•  Warsztaty animacji poklatkowej do wizualizacji wiedzy (Fundacja TREFL);
•  Kino dokumentalne od podstaw, prowadzenie Paulina Pohl-Pluta (Fundacja Dom Filmowy).
Zajęcia odbywają się w godzinach lekcyjnych. Są bezpłatne dla uczniów i nauczycieli, a każde 
działanie adresowane jest do pojedynczej klasy szkoły ponadpodstawowej pod opieką nauczyciela.  
Zapisy oraz informacje na stronie https://starterdokultury.pl.

Dziecięcy Pchli Targ

28 marca odbędzie się pierwszy Dziecięcy Pchli Targ. 

Książki, maskotki, gry, puzzle i inne używane zabawki będzie można kupić w atrakcyjnych cenach. 
Wydarzenie odbędzie się w siedzibie Fundacji Trefl w Gdyni. Wstęp bezpłatny. Organizatorzy 
zachęcają nie tylko do zakupów, ale także do spróbowania swoich sił w roli sprzedawcy – dostępne 
są jeszcze ostatnie miejsca dla wystawców. Zgłoszenia przyjmowane są przez stronę internetową 
fundacji fundacja.trefl.com oraz pod nr. tel. 505 552 356. 
Targ jest częścią Dnia Otwartego Fundacji Trefl pod hasłem „Wiosenny Port Kultury”. W programie 
znalazły się m.in. warsztaty animacji i dubbingu (z wcześniejszą rejestracją), zwiedzanie Muzeum 
Kart do Gry, pokazy filmowe oraz strefa gier i puzzli dla różnych pokoleń.
Wydarzenie odbędzie się w godz. 10:00-15:00 przy ul. Gołębiej 9 w Gdyni.
Szczegółowy program i formularze zapisów na stronie www.fundacja.trefl.com.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży

Młodzieżowy Domu Kultury w Gdyni (ul. Grabowo 2) zaprasza dzieci i młodzież do zapi-
sów na zajęcia w roku szkolnym 2026/2027.

Zapisy nowych uczestników rozpoczną się 9 kwietnia przez platformę LibrusGo. Link dostępny 
będzie do tego dnia na stronie https://mdk.gdynia.pl/rekrutacja/wolne-miejsca-w-pracowniach. 

Świat Małego Odkrywcy

Klub dziecięcy Świat Małego Odkrywcy (ul. Wejherowska 19) posiada wolne miejsce dla 
dzieci w wieku 1-3 lat w ramach programu opieki dla dzieci.

Opieka nad dziećmi możliwa od poniedziałku do piątku w godz. 6:30-17:00. 
Szczegółowe informacje i zapisy pod nr. tel. 783 050 161.

Zwycięzcy pierwszego etapu  
„Gdynia malowana kwiatami”

Oto zwycięskie prace I etapu konkursu 
„Gdynia malowana kwiatami” dla najmłod-
szych uczniów.

I miejsce i nagrodę główną, czyli między innymi 
realizację projektu w formie sezonowego kwiet-
nika na Bulwarze Nadmorskim im. Feliksa No-
wowiejskiego, przyznano Jakubowi Paczulowi 
z klasy III Szkoły Podstawowej nr 16.

II miejsce zajął Bartosz Dudkiewicz z klasy II 
Szkoły Podstawowej nr 51.

III miejsce zajęła Nadia Dubert z klasy III Szkoły 
Podstawowej nr 47 za pracę „Kwiatowa Rybka 
Marzeń”.

Materiały Wydziału Ogrodnika Miasta

Gdynia Rodzinna
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Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki któ-
rej, mamy nadzieję, kolejne porzucone 
psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. 

Tortilla jest około 5 letnią, energiczną, ale nie-
śmiałą suczką. W kontakcie z nowymi osobami 
zachowuje dystans i potrzebuje czasu. Uwielbia 
spacery i czas spędzony z opiekunami. Nie ma 
problemu w kontakcie z innymi psami.

Joker to sympatyczny kocurek. Jest piękny, ma 
aksamitne czarne futerko z białymi łatkami 
i hipnotyzujące zielone oczęta. Nie sposób go 
nie zauważyć w pokoju adopcyjnym. Joker to 
idealny materiał na kociego przyjaciela – spę-
dzi z człowiekiem każdą wolną chwilę. Bar-
dzo potrzebuje swojego kącika, gdzie będzie 
rozpieszczany.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści 
się przy ul. Małokackiej 3a, nr. tel. 58 622 25 52, 
e-mail schronisko@ciapkowo.pl. 
Jest otwarte w godz. 11:00-17:00/16:00/15:00 
(pon-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adopto-
wać osoba pełnoletnia na podstawie dowodu 
tożsamości i spisanej umowy. Zwierzęta są 
wydawane z książeczkami zdrowia. 

Uczniowie z wizytą w gdyńskim „Ciapkowie”

Młodzież przygotowała się do spotkania, 
przynosząc zakupioną wcześniej karmę dla 
psów, którą przekazano podopiecznym schro-
niska. Uczniów przyjęła Joanna Janiak, która 
oprowadziła grupę po terenie ośrodka oraz 
opowiedziała o codziennej pracy i potrzebach 
zwierząt. 
Spotkanie było dla uczniów cennym doświad-
czeniem, uwrażliwiającym na los bezdomnych 
zwierząt i uczącym odpowiedzialności oraz 
empatii. Fot. Vladislav Baiko uczeń technikum

Uczniowie klasy III A Prywatnego Technikum Gastronomicznego T. Mazurka w Gdyni 
odwiedzili schronisko dla bezdomnych zwierząt „Ciapkowo”. Wizyta miała nie tylko cha-
rakter edukacyjny, ale również wychowawczy.

Rozlicz PIT w Gdyni i weź udział w miejskiej loterii

Trwa rejestracja do miejskiej loterii. Mogą w niej wziąć udział osoby, które rozliczyły PIT 
w naszym mieście. Na dwie osoby, do których uśmiechnie się szczęście, czekają samo-
chody Mazda 2 Hybrid, ale zyskają wszyscy, bo wpływy z podatków zmieniają miasto na 
lepsze.

Miejsce, które wskażemy jako swoje miasto (lub gminę) przy rozliczaniu podatku, ma znaczenie – to 
właśnie jego budżet zostanie zasilony częścią z odprowadzanej przez nas kwoty.
Aby wziąć udział w loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”, wystarczy wypełnić formularz zgłoszeniowy 
z podstawowymi danymi (w tym z deklaracją o rozliczeniu podatku w jednym z dwóch Urzędów 
Skarbowych w Gdyni). Można to zrobić aż do 10 maja.

Każdy, kto zgłosi się do miejskiej loterii, ma szansę na wygranie samochodu osobowego.
Ruszyła już szeroka promocja miejskiej akcji. W najbliższych tygodniach specjalne stoiska infor-
macyjne „Rozlicz PIT w Gdyni” pojawią się w gdyńskich centrach handlowych. Osoby obsługujące 
punkty informacyjne udzielą potrzebnych informacji i pomogą w rejestracji.

Gdzie i kiedy będzie można znaleźć PIT-owe stoiska?
9 maja – Centrum Handlowe Batory;
28 i 29 marca, 4 kwietnia, 25 i 26 kwietnia – Centrum Riviera.

Główna nagroda w loterii, czyli wspomniana Mazda 2 Hybrid pojawi się na ekspozycji w Centrum 
Riviera do 30 kwietnia. W loterii może wziąć udział każdy pełnoletni Gdynianin, który podczas 
składania rocznego zeznania podatkowego wskazał jako miejsce zamieszkania Gdynię i jeden 
z dwóch tutejszych Urzędów Skarbowych.
Szczegóły dotyczące miejskiej loterii oraz jej regulamin są dostępne na stronie pitwgdyni.pl.

Konkurs na artystyczne projekty obić siedzisk i oparć w pojazdach 
komunikacji miejskiej

Trwa otwarty konkurs na autorskie projekty graficzne obić siedzisk i oparć w pojazdach 
komunikacji miejskiej. Celem konkursu jest stworzenie nowej, unikatowej identyfika-
cji wizualnej autobusów i trolejbusów oraz podniesienie estetyki gdyńskiej przestrzeni 
miejskiej.

Udział w konkursie mogą wziąć artyści związani z Gdynią, którzy przygotują cztery kompletne, 
powtarzalne wzory (na siedzisko i oparcie). Wyłoniony projekt zostanie wdrożony w wybranych 
pojazdach komunikacji miejskiej, a jego autor otrzyma nagrodę 15 000 zł brutto.
Zgłoszenia należy przesyłać za pośrednictwem formularza online, do którego link znajduje się
w Biuletynie Informacji Publicznej UM Gdyni.
Termin nadsyłania prac upływa 31 marca 2026 r.
Dodatkowych informacji udziela Wydział Kultury, e-mail: natalia.spychalska@gdynia.pl.
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Dyżury Radnych Rady Miasta Gdyni

Mieszkańcy Gdyni mają możliwość bezpośredniego kontaktu z radnymi Rady Miasta poprzez umawianie indywidualnych spotkań.

Norbert Anisowicz – do ustalenia mailowo norbert.anisowicz@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Dominik Aziewicz – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Dawid Biernacik – dyżury w siedzibie Biura Rady Dzielnicy Orłowo w IX LO (ul. Orłowska 57), w każdy ostatni czwartek miesiąca w godz. 16:00-17:00 
lub po uprzednim kontakcie mailowym dawid.biernacik@rm.gdynia.pl. 
Teresa Bysewska – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Marcus da Silva de Oliveira – do ustalenia mailowo marcus.dasilva@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Marek Dudziński – dyżury w każdy drugi poniedziałek miesiąca, o godz. 18:00 w biurze poselskim Marcina Horały (ul. Abrahama 10/6). 
Arkadiusz Dzierżyński – do ustalenia mailowo arkadiusz.dzierzynski@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 792 428 543. 
Beata Horała – dyżury w każdy drugi czwartek miesiąca (z wyjątkiem lipca i sierpnia) o godz. 18:00, w biurze poselskim Marcina Horały (ul. Abrahama 
10/6), kontakt mailowy beata.horala@rm.gdynia.pl.
Jarosław Kłodziński – do ustalenia mailowo jaroslaw.klodzinski@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 601 658 812.
Natalia Kłopotek-Główczewska – do ustalenia mailowo natalia.klopotek-glowczewska@rm.gdynia.pl. 
Larysa Kramin – do ustalenia mailowo larysa.kramin@rm.gdynia.pl lub telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Ewa Krym – do ustalenia mailowo ewa.krym@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 503 808 931.
Łukasz Piesiewicz – do ustalenia mailowo lukasz.piesiewicz@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Emilia Rogała – spotkania z mieszkańcami w godz. 16:30-17:30, 14 maja i 15 października w Przystani Opata Hackiego 33, 8 kwietnia i 9 września 
w Przystani Chabrowa 43 (Pustki Cisowskie-Demptowo), 11 czerwca w Przystani Chylońska 237. Kontakt mailowy emilia.rogala@rm.gdynia.pl.
Anna Salomon – do ustalenia mailowo anna.salomon@rm.gdynia.pl.
Paweł Stolarczyk – spotkania z mieszkańcami w każdy drugi wtorek miesiąca w godz. 16:30-17:30 w biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne (II LO, ul. 
Wolności 22B), mailowo pawel.stolarczyk@rm.gdynia.pl, za pośrednictwem Biura Rady Dzielnicy pod nr. tel. 722 217 253 lub Biura Rady Miasta.
Monika Strzałkowska – do ustalenia mailowo monika.strzalkowska@rm.gdynia.pl.
Łukasz Strzałkowski – do ustalenia mailowo lukasz.strzalkowski@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 516 306 324.
Tadeusz Szemiot – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta, mailowo tadeusz.szemiot@rm.gdynia.pl.
Anna Szpajer – do ustalenia mailowo anna.szpajer@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Mariola Śrubarczyk-Cichowska – do ustalenia mailowo mariola.srubarczyk-cichowska@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Agnieszka Tokarska – do ustalenia mailowo agnieszka.tokarska@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Ireneusz Trojanowicz – spotykania z mieszkańcami w biurze Rady Dzielnicy Oksywie (SP nr 33, ul. Godebskiego 8) w pierwszy poniedziałek miesiąca 
w godz. 18:00-19;00, w biurze Rady Dzielnicy Obłuże (SP nr 6, ul. Cechowa 22) w ostatni wtorek miesiąca w godz. 18:00-19:00, w Biurze Rady Miasta 
lub w biurach Rad Dzielnicy Babie Doły i Pogórze po uprzednim kontakcie mailowym ireneusz.trojanowicz@rm.gdynia.pl.
Jakub Ubych – do ustalenia mailowo jakub.ubych@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 601 975 906.
Małgorzata Wójcik – spotykania z mieszkańcami w każdy wtorek w godz. 14:30-16:30 w Urzędzie Miasta Gdyni (Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) po 
wcześniejszym uzgodnieniu mailowym malgorzata.wojcik@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Beata Zastawna – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta. Kontakt mailowy beata.zastawna@rm.gdynia.pl.
Joanna Zielińska – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta. Kontakt mailowy joanna.zielinska@rm.gdynia.pl.
Jakub Żynis – do ustalenia mailowo jakub.zynis@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Kontakt do Biura Rady Miasta brm@gdynia.pl, nr. tel. 58 527 2086.

Sto lat to piękny wiek. Do osób, które mogą się nim 
poszczycić, dołączyła kolejna Gdynianka. 18 marca święto-
wała Marianna Grabowska. 

Jubilatkę odwiedziła prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek, która ży-
czyła jej zdrowia i wszystkiego najlepszego, a także wręczyła kwiaty 
i drobny upominek.
Pani Marianna Grabowska urodziła się 18 marca 1926 roku. Mieszkała 
w Mirotkach na Kociewiu, jednak zawsze miała poczucie, że urodziła się, 
by żyć w mieście. Do Gdyni przyjechała w 1949 roku i już tutaj została, 
bo zakochała się w naszym mieście.
Podczas spotkania jubilatka zdradziła swoją receptę na długowiecz-
ność. Według niej należy dbać o zdrowie i prowadzić spokojny tryb 
życia.
Pani Mariannie życzymy dużo zdrowia oraz nieustającej pogody ducha! Stulatka Marianna Grabowska podczas przyjęcia urodzinowego // 

fot. Magdalena Czernek

Pani Marianna Grabowska dołączyła do grona gdyńskich stulatków
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Nowe inwestycje sportowe 

Gdynia wzbogaci się o kolejne obiekty sportowe – Gdyńskie Centrum Sportu podpisało 
umowy na realizację dwóch projektów z Budżetu Obywatelskiego, które zwiększą dostęp-
ność i komfort aktywności fizycznej dla mieszkańców.

Pierwsza inwestycja to budowa boiska poliuretanowego wraz z infrastrukturą na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 34 przy ul. Cylkowskiego 5 w dzielnicy Redłowo. Boisko o powierzchni około 560 m² 
umożliwi rozgrywki w tenisa ziemnego, siatkówkę i badmintona dzięki uniwersalnemu zestawowi 
słupków i wyznaczonym liniom. Dla bezpieczeństwa i komfortu użytkowników teren zostanie 
ogrodzony piłkochwytem o wysokości 4 m. Przy boisku powstaną nowe ciągi piesze połączone 
z istniejącymi chodnikami. Całość uzupełnią elementy małej architektury.
Na postawie zawartych umów koszt inwestycji przy ul. Cylkowskiego powinien wynieść 577 761,75 zł 
brutto, w tym: roboty budowlane 522 411,75 zł brutto i dokumentacja projektowa wraz z nadzorem 
autorskim 55 350  zł brutto.
Drugą inwestycją jest siłownia zewnętrzna przy ul. Żeliwnej, także w ramach Budżetu Obywatel-
skiego. Projekt obejmuje przebudowę istniejącego placu zabaw oraz budowę siłowni z pięcioma 
urządzeniami: wioślarzem, poręczami, orbitrekiem, rotorem, twisterem i wahadłem.
Łączny koszt realizacji siłowni wynosi 334 221,23 zł brutto za roboty budowlane, do czego dochodzi 
29 889 zł brutto za dokumentację projektową oraz 7 995 zł brutto za nadzór autorski.
Podpisanie umów to kluczowy krok w realizacji tych projektów, które jeszcze w tym roku wzbo-
gacą ofertę sportową Gdyni, zachęcając mieszkańców do aktywnego spędzania czasu na świeżym 
powietrzu.

Koszykarskie derby po kaszubsku

16 marca koszykarze AMW Arki Gdynia zmierzyli się z Energą Treflem Sopot w 47. Der-
bach Trójmiasta w Orlen Basket Lidze.

47. Derby Trójmiasta przyciągnęły do hali tysiące kibiców. Spotkanie miało wyjątkowy charakter 
także ze względu na akcent kaszubski – rozegrano je w atmosferze Dnia Jedności Kaszubów. AMW 
Arka Gdynia pokonała Energę Trefla Sopot 80:77, odnosząc drugie derbowe zwycięstwo w tym 
sezonie, a bohaterem spotkania został Kamil Łączyński – autor zwycięskiego buzzer beatera.

Polska zagra ze Szwecją w Gdyni o awans  
do Rugby Europe Championship

Polska zagra ze Szwecją 11 kwietnia o godz. 20:00 na Narodowym Stadionie Rugby 
w Gdyni (ul. Kazimierza Górskiego 10). 

Będzie to dla polskich „maków” mecz o zwycięstwo w dywizji Rugby Europe Trophy i jednocześnie 
pożegnanie z kadrą dla dwóch zasłużonych zawodników Piotra Zeszutka i Wojciecha Piotrowicza. 
Zwycięzca tego pojedynku wygra cykl Rugby Europe Trophy i w kolejnym sezonie stanie przed szansą 
gry o szczebel wyżej – w Rugby Europe Championship. W ostatnim meczu rozegranym w naszym 
mieście Polacy pokonali Chorwację 58:27 w ramach Rugby Europe Trophy. Transmisję meczu będzie 
można obejrzeć na żywo w Polsat Sport 2. Bilety na spotkanie dostępne są na stronie polskie.rugby.

Dawid Szwarga odchodzi z Arki Gdynia

25 marca odbyło się cykliczne spotkanie trenera Dawida Szwargi z władzami Arki Gdynia. 
Po spotkaniu gdyński klub poinformował o zakończeniu współpracy ze szkoleniowcem.

Najbliższe treningi pierwszego zespołu poprowadzi asystent trenera Tomasz Włodarek.

Kącik seniora 
Aktywizacja seniorów i wsparcie  
dla opiekunów.

Środowiskowy Dom Samopomocy Wąsowicza 
3 w Gdyni zaprasza do skorzystania z oferty 
terapeutycznej. Aktywizacja dla osób powyżej 
55. r. ż. z zaburzeniami pamięci (np. w chorobie 
Alzheimera, otępieniu naczyniopochodnym po 
udarze mózgu, otępieniu mieszanym, otępie-
niu w chorobie Parkinsona) lub depresją. Dom 
świadczy usługi w ramach zajęć grupowych, 
polegających na motywowaniu do aktywności 
oraz podtrzymywaniu umiejętności niezbędnych 
do funkcjonowania w życiu codziennym. Oferta 
dostosowana jest do indywidualnych potrzeb 
i możliwości uczestników. 
Szczegóły pod nr. tel. 58 622 36 03 poniedzia-
łek-piątek w godz.  7:30-15:30, mailowo sdswa-
sowicza@sds2gdynia.pl.

Miejski Klub Seniora Wielki Kack przy 
ul. Lipowej 15 w Gdyni zaprasza senio-
rów do udziału w nowym zespole 
wokalno-muzycznym. 
Mile widziany dobry głos lub gra na instrumen-
tach muzycznych. Próby odbywają się w środy 
w godz. 12:00-14:00. Kontakt 601 649 575. 

Fundacja Adaptacja oraz Rada Dzielnicy 
Pogórze zapraszają na inauguracyjne spo-
tkanie Klubu Seniora Pogórze.
Wydarzenie odbędzie się 15 kwietnia o godz. 
16:00 w SP nr 43 (ul. Porębskiego 21). Wystąpi 
lokalny artysta Kamil Haraś, nie zabraknie słod-
kiego poczęstunku.

Giełda kolekcjonerska

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają 
na giełdę kolekcjonerską.

Wydarzenie dbędzie się 29 marca w godz. 9:00-
12:00 w KFK (Al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Bilety okolicznościowe 
z logotypem 100-lecia Gdyni

ZKM w Gdyni przygotował 
wyjątkową edycję biletów – z okoliczno-
ściowym rewersem zawierającym logotyp 
jubileuszu.

Bilety są dostępne w punktach sprzedaży oraz 
będą sukcesywnie pojawiać się w sprzedaży 
u kierowców w pojazdach.

GDYNIA SPORTOWA
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Prezydent Miasta Gdyni 

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie 
realizacji zadania: Prowadzenie „Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych” w 2026 roku. Przewidywana kwo-
ta dotacji to 18 000 zł. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznawania dotacji, warunki 
realizacji zadania, tryb oraz kryteria stosowane przy wyborze oferty oraz termin dokonania wyboru oferty 
znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Zadania Publiczne – Otwarte Konkursy Ofert, na 
stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Mia-
sta Gdyni oraz w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych. Oferty należy składać za pośrednictwem 
generatora ofert na stronie internetowej www.witkac.pl w terminie do 7.04.2026 r. do godziny 23:59:59. 
Po złożeniu oferty oraz załączników w generatorze, o którym mowa w ust. 1 należy dostarczyć do Urzędu Miasta 
Gdyni w terminie do 8.04.2026 r. do godziny 16:00, wygenerowane potwierdzenie złożenia oferty podpisane 
przez osoby upoważnione do reprezentowania oferenta oraz odpowiednią stronę złożonej w generatorze oferty, 
przeznaczoną na zamieszczenie podpisów osób upoważnionych do reprezentowania oferenta, zawierającą 
podpisy osób upoważnionych do reprezentowania oferenta. W przypadku składania powyższych dokumentów za 
pośrednictwem operatora pocztowego decyduje moment dotarcia przesyłki do Urzędu Miasta Gdyni.

na mocy Zarządzenia Nr 2432/26/IX/L z dnia 17.03.2026 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie 
dotacji podmiotom wymienionym w art. 190 ust.1 pkt 1 i pkt 2 z dnia 9.06.2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej na powierzenie realizacji zadania z zakresu pieczy zastępczej pod nazwą: Prowadzenie placówki 
opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego dla 14 dzieci. Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania 
objętego konkursem to środki finansowe w wysokości:

a. do 798 680 zł w okresie od dnia 1.05.2026 r. do dnia 31.12.2026 r.
b. do 1 198 020 zł w okresie od dnia 1.01.2027 r. do dnia 31.12.2027 r.
c. do 1 198 020 zł w okresie od dnia 1.01.2028 r. do dnia 31.12.2028 r.
d. do 1 198 020 zł w okresie od dnia 1.01.2029 r. do dnia 31.12.2029 r.
e. do 1 198 020 zł w okresie od dnia 1.01.2030 r. do dnia 31.12.2030 r.
f. do 399 340 zł w okresie od dnia 1.01.2031 r. do dnia 30.04.2031 r.

Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego 
portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni www.mopsgdynia.pl oraz na 
tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni. Realizacja zadania obejmuje okres od dnia 1.05.2026 r. do dnia 
30.04.2031 r. Termin składania ofert: 

1. Oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl – termin składania ofert do dnia 10.04.2026 r. do 
godz. 14:00.

2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl należy złożyć w wersji 
papierowej – do dnia 13.04.2026 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15:30.

Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 20 dni od upływu terminu składania ofert. Informacja o wyborze oferty 
zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdynia i UM Gdynia, na stronie miejskiego 
portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli i użytkowników wieczystych nierucho-
mości przyległych na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie 
się 12 .06.2026 r. o godz. 10:00, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy Al. Marsz. J. Piłsudskiego 52/54. Wadium 
płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank  Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 
0040 1037 w terminie do dnia 02 czerwca 2026 r.  roku. Za dzień wpłaty wadium uznaje się dzień zaksięgowania 
kwoty na rachunku gminy. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem 
przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone 
hipotecznie. Przetarg jest ograniczony do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych do 
nieruchomości będących przedmiotem przetargu, położonych w Gdyni przy ul. Kurpiowskiej i ul. Starowiejskiej.  
Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są: 

1) złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu, 
2) złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności/użytkowania wieczystego 

lub współwłasności/współużytkowania wieczystego nieruchomości przyległej do przedmiotowej nieruchomości,
3) złożenie podpisanej Klauzuli informacyjnej RODO dla uczestników przetargu na zbycie nieruchomości.

Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się do dnia 2.06.2026 r. do godz. 16:00. Pisemne zgłoszenie 
uczestnictwa wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa w przetargu należy złożyć 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, adresując: Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami i Geodezji, Przetarg ustny ograniczony w dniu 12 czerwca 2026 r. Komisja przetargowa 
po sprawdzeniu dowodów spełnienia warunków uczestnictwa w przetargu, dokona kwalifikacji osób, które 
będą mogły uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym poprzez wywieszenie w dniu 9.06.2026 r. o godz. 
14:00, listy osób zakwalifikowanych na stornach internetowych tut. Urzędu: Biuletynie Informacji Publicznej 
(www.bip.um.gdynia.pl), na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl), i na stronie internetowej 
www.investgdynia.pl, jako załącznik do przedmiotowego przetargu. Druki zgłoszenia uczestnictwa w prze-
targu ustnym ograniczonym, druki oświadczenia o posiadaniu prawa własności/użytkowania wieczystego do 
nieruchomości oraz Klazule  RODO dostępne są na stronie internetowej www.investgdynia.pl po wyszukaniu 
informacji o danej nieruchomości. Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w serwisie internetowym www.
infopublikator.pl  w dniu 12 czerwca 2026 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronach 
internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.bip.um.gdynia.pl, www.eto.um.gdynia.pl oraz www.investgdynia.pl. 
Informacje dotyczące przetargu oraz sprzedawanych nieruchomości można uzyskać na stronie internetowej www.
investgdynia.pl lub dzwoniąc na numery telefonów: 58 527 25 02, 58 527 25 44, 58 527 25 45.

Dyrekcja III LO (ul. Legionów 27)

zatrudni pracownika administracji na stanowisku 
specjalisty ds. administracyjnych/obsługa sekre-
tariatu w pełnym wymiarze czasu pracy 40/40. Za-
trudnienie od roku szkolnego 2026/2027. Składanie 
dokumentów w godz. 8:00-15:00 do 30 kwietnia.  
Szczegóły pod nr. tel. 58 622 18 33 lub 725 269 837. 
Oferty należy składać osobiście w sekretariacie szkoły, 
przesłać pocztą „tradycyjną” lub mailowo sekretariat@
lo3.gdynia.pl.

Dyrekcja CKZiU nr 2  
(ul. Płk. Dąbka 207)

oferuje wynajem sali gimnastycznej o wymiarach 
20 m x 40 m (boisko do piłki ręcznej) na gry zespo-
łowe: futsal, siatkówka,koszykówka.Wolne termi-
ny: czwartki w godz. 20:00-21:30, piątki w godz. 
19:30-21:30, soboty w godz. 14:00-20:00. Koszt 
wynajmu 200 złnetto + 23% VAT za 1 godz. Piłki we 
własnym zakresie. Umowa i zapłata przelewem.  
Szczegółowych informacji udziela Jarosław Kłodziński: 
jklodzinski@ckziu2.edu.gdynia.pl lub pod nr. tel. 601 
65 88 12. 

Ogłoszenie o wszczęciu postępowania 
administracyjnego

Prezydent Miasta Gdyni wykonujący zadanie starosty 
z zakresu administracji rządowej działając na podsta-
wie na podstawie a art. 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) w związku z art. 49 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania ad-
ministracyjnego (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 1691 ze zm.) 
zawiadamia się o wszczęciu postępowania administra-
cyjnego w sprawie wydania decyzji zobowiązującej 
właścicieli nieruchomości, położonej w Gdyni przy, 
oznaczonej jako działka nr 612 obręb 0023 Pogórze, 
do udostępnienia części nieruchomości w celu remon-
tu dwutorowej linii elektroenergetycznej 110 kV nr 
1463/1492. Właścicielem nieruchomości była osoba 
fizyczna: Marek Mielewczyk zmarły dnia 15.03.2013 
r. w Gdyni (syn Michała i Marii). Zgodnie z aktem po-
świadczenia dziedziczenia obecnymi spadkobiercami 
są: Grażyna Mielewczyk (adres nieznany), Marcin 
Mielewczyk (adres nieznany), Cezary Mielewczyk (ad-
res ustalony), Patrycja Mielewczyk (adres ustalony), 
Bianka Mielewczyk (adres ustalony). Z uwagi na brak 
możliwości ustalenia adresu do doręczeń Pani Grażyny 
Mielewczyk oraz Pana Marcina Mielewczyk, zawiado-
mienie następuje w drodze publicznego obwieszczenia.  
Niniejsze ogłoszenie podaje się do publicznej wiado-
mości w dniu 27.03.2026 r. na okres dwóch tygodni tj. 
do dnia 10.03.2026 r.

Gdyński Szlak Modernizmu 

Gdyńskiego Szlaku Modernizmu zaprasza do 
udziału w wydarzeniach. Wstęp wolny.

31 marca o godz. 17:00 Archi-Spacer „100 obiek-
tów na 100 lecie Gdyni”, start: Centrum Moderni-
zmu Gdynia InfoBox; 
7 kwietnia o godz. 17:00 Archi Spacer „100 
budynków na 100-lecie Gdyni”, start Biblioteka 
Kamienna Góra (Al. Piłsudskiego 18).
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Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112
Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia  
Ratunkowego: 58 660 88 21
Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy: 998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego: 984, 985
Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79 
Pogotowie energetyczne: 991
Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie: 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66
Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia: 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” dla osób 
dorosłych z doświadczeniem kryzysu psychicznego: 
797 993 618
Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach: 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16:00–6:00): 192 88
Telefon zaufania: 58 301 00 00
Pogotowie interwencyjne Ciapkowo: 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
-Skarbowe: 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk: 
669 056 257
Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277
Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560
Nowa Lewica: 882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny dwutygodnik informacyjny  
Biuletyn Rady i Prezydenta Miasta Gdyni
Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji
Redakcja: Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 208
Redaktor naczelna: Karolina Szypelt, e-mail: karolina.szypelt@gdynia.pl, tel. 58 527 33 22.
Skład i redakcja: Dominika Nycz, tel. 58 527 33 23, e-mail: ratusz@gdynia.pl
Współpraca: Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Łukasz Kamasz, Natalia Kawalerowicz, Aneta Marczak, Zofia 
Marczak, Dorota Patzer, Michał Sałata, Magdalena Starnawska, Magdalena Śliżewska, Jakub Winiewski, Kamil Złoch.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl 
Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip
„Ratusz” w nakładzie 20 000 egzemplarzy jest dostarczany w wybrane piątki do 116 punktów w Gdyni. 
Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprost-
szej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! 
Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz 
zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy 
o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, 
podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży 
Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, 
neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
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Światowy Dzień Zdrowia

7 kwietnia obchodzony będzie Światowy Dzień Zdrowia pod hasłem „Razem dla zdrowia. 
Wspierajmy naukę.” 

Tegoroczne obchody są wezwaniem do ludzi na całym świecie, aby postrzegali naukę nie jako 
abstrakcyjną ideę, lecz jako praktyczne narzędzie ratujące życie. Fundament kampanii stanowi 
koncepcja „Jedno Zdrowie” – podejście, które uznaje nierozerwalny związek między zdrowiem ludzi, 
zwierząt, roślin i całej naszej planety.
Świat obecnie stoi przed wieloma wyzwaniami zdrowotnymi, a nasze bezpieczeństwo zależy od 
wspólnych wysiłków specjalistów z różnych dziedzin. Muszą oni ze sobą współpracować, aby 
przekształcić wiedzę naukową w konkretne działania ratujące życie. Światowy Dzień Zdrowia 2026 
jest zaproszeniem dla wszystkich, aby razem wspierać naukę, bo tylko wspólnie możemy budować 
zdrowszą przyszłość dla całej planety.

Debata z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu

Młodzieżowa Rada Miasta Gdyni zaprasza 9 kwietnia w godz. 10:00-13:00 na debatę orga-
nizowaną z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu. 

Wydarzenie będzie okazją do rozmów o neuroróżnorodności, doświadczeniach osób neuroróżno-
rodnych oraz o tym, jak budować bardziej otwarte i wspierające środowisko w szkołach i społe-
czeństwie. W trakcie debaty odbędzie się panel dyskusyjny z udziałem zaproszonych ekspertów 
i specjalistów, a także przestrzeń na pytania i rozmowę z młodzieżą. Skierowana jest przede wszyst-
kim do młodzieży, ale zapraszamy wszystkich zainteresowanych tematem zdrowia psychicznego 
i neuroróżnorodności. 
Debata odbędzie się w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni (Al. Zwycięstwa 
96/98), Sala Morska budynek nr II. 

Klub Seniora Chabrowa 43 zaprasza

Klub Seniora Chabrowa 43 to przestrzeń spotkań, rozmów i wspólnego rozwijania pasji. 
Mieści w Przystani Chabrowa 43, tuż nad biblioteką i zaprasza seniorów do wspólnego 
spędzenia czasu.

Klub działa dzięki współpracy Biblioteki Gdynia, Centrum Aktywności Seniora oraz Rady Dzielnicy 
Pustki Cisowskie. Spotkania seniorów i seniorek w ramach klubu w Przystani Chabrowa 43 odbywają 
się w każdy piątek o godz. 12:00. Działania klubu są skierowane przede wszystkim do seniorów 
z dzielnicy. Mile widziani będą również panowie, ponieważ póki co uczestniczkami są głównie 
seniorki.
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